
 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

******************* 

  Determinazione   n. 15                     del 18.01.2024 

OGGETTO: Liquidazione onorario in acconto a favore dell’Avv. Belluzzi Felice G. per affidamento 

incarico legale per la tutela degli interessi dell’Ente, di cui alla Del. di G.M. n. 18/2021, vertenza 

Omissis  .                 Fasc. 2911  
   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 1/2024 con il quale sono state attribuite allo scrivente le funzioni di 
cui all’art. 107 del TUEL n. 267/2000; 
 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. G.M. n. 18/2021, è stato conferito 

incarico all’Avv. Belluzzi Felice G., per la difesa del Comune al ricorso della Sig.a omissis  per 

risarcimento danni; 

Considerato che con la sopra citata delibera di Giunta veniva demandato al Responsabile del Settore 

Contenzioso di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali nonché l’impegno di spesa e la 

relativa liquidazione; 

Vista la nota pervenuta via PEC prot. 203/2024, con la quale viene descritta tutta l’attività svolta alla 

data odierna; 

Considerato che con Determinazione n. 63/2021 è stato acquisito l’impegno di spesa n. 606/2021;   
 

Vista la fattura elettronica n. 4 del 06.12.2023 di € 918,47 di acconto, acquisita agli atti con 

prot.n.14710/2023; 

Visti: 

• i principi contabili contenuti nel D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare l’art. 191, comma 

1, in materia di assunzione di assunzione di impegno contabile ed effettuazione di spesa; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• la normativa “anticorruzione” con particolare rifermento all’obbligo di astensione disciplinato 

dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal Codice di 

comportamento dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale parte sostanziale del sottoesteso 
dispositivo. 

2. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a Liquidare € 918,47 sul capitolo 490 - Imp. 606/2021, a 

favore dell’avv. Belluzzi Felice G.  a titolo di pagamento onorario in acconto, come da Deliberaz.  

G.C. n. 18/2021,  Fattura n. 4 del 06.12.2023 - Fasc. 2911; somma da accreditarsi sul conto Iban in 
atti ; 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, all'Ufficio di Ragioneria ed all'Ufficio di 

Segreteria per opportuna conoscenza e seguito di competenza; 

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per gg. 15; 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to Grande Paola 


